ambos da Lei Orgânica do Município – LOM, em virtude da aprovação de projeto legislativo por 
parte da Câmara Municipal de General Sampaio-CE, faz saber e torna pública a sanção e a 
promulgação da seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica definido o salário mínimo em R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte reais), a ser pago 
aos servidores públicos municipais, sejam efetivos ou ocupantes de cargos de provimento 
em comissão, que cumpram 40 (quarenta) horas semanais. 

Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo